

KB 10397

01 Polisdistrikt\*

Stockholm

02 Arbetsenhet\*

RK-A2

03 Upprättad av\*

Telefon\*

Krinsp. Ingvar Kjellvås

09 Brott med vilket uppgiften hör samman\*

Mordet på Olof Palme

10 sak

## SPANINGSUPPSLAG

i grövre brottmål

Sid nr

G7 Avsnitt

08 Löpande nr

I 7679-13

04 Forsättningsblad

Uppgiftsnamnare (efternamn och förnamn)

236

05

06

Utskriftsdatum

Förhörsprot

Promemoria

1988-09-21

GS

Pherd

PROTOKOLL fört vid förhör med,  
Åkerlund, LENA Irene, född 551118-5125.

Bor Björnssonsgatan 99, 1tr. c/o  
Israelsson, 161 56 Bromma, tfn 08-  
37 67 78. Anställning saknas.

Förhöret hållet i Rikskriminalens lo-  
kaler, tisdagen den 20 september 1988  
med början klockan 16.55.

Förhørsledare: krinsp Ingvar Kjellvås  
och krinsp Thure Nässén.

Förhörsvittne: ej tillgängligt.  
Bandupptagning.

Åkerlund informeras om att hon skall höras, i anledning av att hennes namn blivit omnämnt i utredningen om mordet på Olof Palme och att hon skall höras vad hon gjorde den 28 februari 1986.

Lena tillfrågas om vad hon gjorde den 28 februari 1986. Hon säger då att hon befann sig ensam i sin lägenhet på Hantverkargatan 50, när hon fick beskedet genom radio att Palme mördats. Hon säger att klockan var då omkring 24.00 till 01.00 den 1 mars. Vad hon gjorde tidigare på kvällen och under dagen den 28 februari 1986, kommer hon inte ihåg. Vad hon gjorde efter en hon fått dödsbeskedet per radio, kommer hon heller inte ihåg.

Vid aktuell tidpunkt, alltså den 28 februari 1986, polade hon med Sigge Cedergren. De hade börjat sällskapa omkring 4 till 6 månader innan Palmes död. Lena är lite osäker på tiden, men nånting däråt rör det sig om. Innan Lena och Sigge hade börjat sällskapa, hade Lena träffat honom första gången, 1 år innan. Strax efter det att Lena hade träffat Sigge, åkte hon till Grekland, där hon jobbade och bodde i ett halvår. När hon återvänt till Sverige,

träffade hon på Sigge återigen, efter 2 månader. I samband med detta, blev hon osams med Rosita Larsson-Isaksson, som hon delade lägenhet med på Starbyplan 16. Dessa resulterade i att hon flyttade hem till Sigge Cedergren, som då bodde på Tegnérgatan 16. Detta tror hon skedde på våren någon gång. Hon är dock lite osäker på detta.

När hon bott hos Sigge en vecka, fick hon en lägenhet på Tunnelgatan av en torsk. Numret på Tunnelgatan, kommer hon inte ihåg, men det var högst upp, troligtvis 5 trappor. Lägenheten är belägen i porten bredvid restaurant Bohemia. Alldeles intill där trapporna går upp till Malmskillnadsgatan. Lägenheten bestod av tre rum, kök och hall. Vad hon kommer ihåg idag, hade hon tre fönster som vetter mot trappan och två fönster inåt gården. Det var bara Lena som bodde i porten, detta på grund av att de höll på att renovera huset. Även det hade inverkan på att hon fick hyra lägenheten. Lena säger nu att den hon fick hyra lägenheten av hette Kent Henningsson. Kent bodde då på Tulegatan mellan Dengatan och Surbrunnsgatan, mittemot en restaurant. Vad restauranten heter, kommer inte Lena ihåg. Kontakten med Kent, fick hon på Malmskillnadsgatan. När hon träffade Kent första gången, gick de upp i den tidigare nämnda lägenheten på Tunnelgatan. Kent jobbade tydligen som någon slagsingenjör och hade nån förbindelse med huset. Hon betalade femtonhundra kronor i månaden för lägenheten. Pengar har hon överlämnat varje månadskifte till Kent i den förhyrda lägenheten. Kent är i 30-35 årsåldern, 185 cm, normal kroppsbyggnad, kort lite självfallet rött hår, rena ansiktsdrag, något mindre näsa, jämna friska tänder, ögonfärg okänd, rosig i ansiktet. Vad hon kommer ihåg av kläd-seln, är att han hade en kort tygjacka, okänd färg.

Där bodde Lena i 3 månader. Anledningen till att hon flyttade, var att grävskoporna började på att närma sig.

Lena erinrar sig nu att hon flyttade ifrån Tunnelgatan, någon gång i september 1985 till Hantverkargatan.

Lena tillgrågas om vem hon umgicks med och som vistades i lägenheten på Tunnelgatan. Hon säger då att Sigge var där ganska ofta. Detta innebär att han

03 Upprättat(d) av

Telefon

04 Fortsatt  
ningsblad Uppgittslamnare (efternamn och förnamn)

09 Broti med vilket utgiftten har samman

05

06

Utskriftsdatum

Fortsättningsblad

Promemora

1988-09-21 GS

0 sak

var där en dag ena veckan, fem dar en annan vecka. Vid ett tillfälle hade han med sig Reine. Vidare har Kjell Fernberg och Rolle Kühn hälsat på henne i lägenheten på Tunnelgatan. Under tiden hon bodde på Tunnelgatan, besökte hon Sigge i dennes lägenhet på Tegnérgatan rätt ofta.

Lena tillfrågas nu, vem som brukade vistas i Siggés bostad vid denna tidpunkt. Hon nämner då Kjell Fernberg, Maj Nyberg, Roger Östlund samt Annie Fernberg, Kjells systerdotter. Lena säger också att de var många nya människor, som hon inte kände. Vidare kommer hon ihåg att Nina Lund, Gunilla Andersson en rödhårig tjej, vidare Eva Hussein och Janne Lundberg. Vidare säger hon att det var flera personer, som hon inte kommer ihåg ansiktet på eller namnet. Lena tillfrågas om hon såg någon kille, som såg lite konstig ut och som man lägger märke till. Han svarar då att det var många som såg konstiga ut.

Lena flyttade till Hantverkargatan den 5 september 1985. Lena fortsatte dock att umgås med Sigge i hans lägenhet. De träffades för det mesta varje dag. Detta förhållande pågick fram till våren/sommaren 1986, då Sigge greps för narkotikabrott. Lena tillfrågas nu om hon kommer ihåg någon mer person som brukade träffa Sigge. Hon säger då att hon inte kommer ihåg någon mer för tillfället. Vidare kan hon inte säga, hur många som de brukade träffa. Lena uppskattar de okända till cirka 10-15 stycken.

Lena tillfrågas om hon under sin bekantskap med Sigge, sett några vapen. Hon svarar då att hon aldrig sett något vapen i Siggés närhet. Vidare säger hon att hon har hittat två vapen i en städskrubb på Drottninggatan, okänt nummer, men alldeles i närheten av Kungsgatan. Städskrubben var belägen nere i källaren. Anledningen till att Lena hamnade nere i källaren, var att hon troligtvis skulle ta sig en rökare. Vapnen låg i en hink och över dessa låg det några trasor. Hon har väldigt svårt att beskriva vapnen, men hon säger att det var inget sånt vapen, som ~~polisen har som tjänst~~ <sup>Med</sup> vid detta tillfälle var en kille vid namn Kurt Tysell. När de fick se vapnen, tog de upp dem ur hinken och tog dem med från källaren. De tog med sig vapnen hem till Lenas bostad på Hantverkargatan, för att senare vidare fraktas till Kurts bostad på Nybohovsbacken 83, 1tr. Kurt skulle sedan sköta om försäljningen,

vilket inte blev av på grund av att pistolerna var pluggade, enligt Kurt. Vad Kurt gjorde av vapnen, kan inte Lena säga idag. Det hela med pistolerna i källaren, utspelade sig någon gång efter det att Sigge Cedergren åkte fast för knark, någon gång sommaren 1986.

*fin* Lena tillfrågas återigen här, om hon har sett någon vapen hos Sigge Cedergren. Hon säger då att något vapen har hon inte sett hos Sigge. Lena kommer nu ihåg att hon har hört talas om en hagelböss hos Sigge. När detta har skett, det är hon lite osäker på, men det var någon gång runt mordet på Olof Palme. Vem som pratade om vapnet, det kommer hon inte ihåg. Lena har dock ett svagt, svagt minne av att det i samband med mordet på Olof Palme, diskuterats om ett vapen som hade samma kaliber och fabrikat som mordvapnet. Var denna diskussion ägt rum eller vem som pratat om detta, har hon inget som helst minne av. Eventuellt var det någon som blev gripen, för innehavet av detta vapen. Något ytterligare kommer inte Lena ihåg.

Lena tillfrågas om hon kan komma ihåg något ytterligare om händelsen med hagelgeväret. Hon säger nu att hagelbössan gömtes i en kofångare på en bil och att vapnet skulle ha trillat ut på något sätt. Vapnet hade troligtvis anträffats genom ett misstag. Var detta misstag utspelade sig, om det var i ett garage eller ute på gatan, det kan inte Lena svara på.

Lena tillfrågas om hon hade kontakt med Sigge, den 28 februari 1986. Hon säger då att hon har inget minne av detta. Vad hon gjorde den aktuella kvällen, kommer hon inte ihåg.

F. = Förhørsledare

A. = Åkerlund, Lena

F. Ja Lena, du har hört vad jag har dikterat in på bandet. Vill du ha bandet uppspelat eller godkänner du bandet som det är?

A. Jag godkänner det.

F. Du godkänner bandet?

A. Mm.

○

01 Polisdistrikt

02 Arbetsenhet

03 Upprätthållare av telefon

09 Brotts med vilka utgången har samman

10 sak

SPANINGSUPPSLAG

i grövre brottmål

sid nr 240

07 Avsikt 08 Löpande nr

04 Fortsättningsblad Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

05 Föroresorot 06 Promemoria Utskriftsdatum 1988-09-21 G5

F. Då avslutar vi förhöret klockan 18.45.

Stockholm den 20 september 1988

*Ingvar Kjellväs*  
Ingvar Kjellväs/kringsp.

APS 461 2 1-4 001 01 25 000 001 01 400 8 003 8 005 001 001 001 001 001

\* Hylls ej om blanketten används som forrättningsblad